

平成30年度政務活動費収支報告書

会派名 大志の会

1 収 入
政務活動費 1,800,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	342,680	会派視察（近畿，中国地方等）
研 修 費	828,664	議員研修参加費、交通費
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費		
資料購入費	69,900	書籍、日本教育新聞等
人 件 費		
事 務 費	32,909	コピー用紙、ファイル等
合 計	1,274,153	

3 残 額 525,847 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

大志の会

平成30年4月～平成31年3月

事項別合計額	1,274,153
調査研究費	342,680
研修費	828,664
広報費	0
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	69,900
人件費	0
事務費	32,909

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		1,800,000		1,800,000
2	4月10日	研修費	地方議員研究会参加費(博多)振込手数料648円含む		30,648	1,769,352
3	4月10日	研修費	地方議員研究会参加(博多)交通費		70,400	1,698,952
4	4月13日	研修費	『平成30年度第一回市町村議会議員特別セミナー』参加費(振込手数料432円含む)		5,082	1,693,870
5	4月13日	研修費	『平成30年度第一回市町村議会議員特別セミナー』交通費		6,420	1,687,450
6	4月13日	事務費	ディスプレイ機(表示切り替え)		2,678	1,684,772
7	4月16日	事務費	コピー用紙、テプラカートリッジ、ファイル		5,787	1,678,985
8	4月27日	研修費	『元地方議員による特別研修会』(名古屋)講師:日本公共研究所代表宮本正一氏 参加費		30,000	1,648,985
9	4月27日	研修費	『元地方議員による特別研修会』(名古屋)講師:日本公共研究所代表宮本正一氏 交通費		4,160	1,644,825
10	4月27日	資料購入費	「地方議員のための役所を動かす質問のしかた」書籍代		2,400	1,642,425
11	5月28日	調査研究費	会派視察 中小企業振興条例他調査研究 旅費交通費 大阪府東大阪市、鳥取市、広島県三次市		142,340	1,500,085
12	5月28日	調査研究費	会派視察 中小企業振興条例他調査研究 手土産 大阪府東大阪市、鳥取市、広島県三次市		9,000	1,491,085
13	6月14日	資料購入費	日経グローバル 購読料(振込手数料540円含む)		45,900	1,445,185
14	6月19日	研修費	地方議会セミナー(株)地方議会総合研究所 参加費(振込手数料540円含む)		50,540	1,394,645
15	6月28日	研修費	第10回生活保護問題議員研修会参加費		15,000	1,379,645
16	6月28日	研修費	第10回生活保護問題議員研修会交通費		69,950	1,309,695
17	7月17日	研修費	地方議会セミナー(株)地方議会総合研究所 旅費交通費		43,040	1,266,655
18	7月19日	研修費	地方議員研究会 参加費(振込手数料648円含む)		30,648	1,236,007
19	7月19日	研修費	地方議員研究会 旅費交通費		59,200	1,176,807
20	7月17日	事務費	シュレッダー・インク代		14,083	1,162,724
21	9月7日	資料購入費	日本教育新聞 購読料		21,600	1,141,124
22	9月21日	研修費	地方議員研究会セミナー 議会活動集中講座 参加費(振込手数料432円含む)		10,432	1,130,692

23	9月28日	事務費	インク代		9,720	1,120,972
24	10月10日	研修費	「第80回全国都市問題会議 交通旅費」		141,800	979,172
25	10月10日	研修費	第80回全国都市問題会議参加費 参加費 10000円 * 2人		20,000	959,172
26	10月18日	研修費	議会活動集中講座 交通旅費		42,640	916,532
27	11月14日	研修費	全国市議会議長会(14~15) 地方議会総合研究所セミナー(16日)旅費交通費		133,840	782,692
28	11月14日	研修費	全国市議会議長会(14~15) 参加費7000円 * 2人(手数料324円含む)		14,324	768,368
29	11月16日	研修費	地方議会総合研究所セミナー 受講料50540円(25,000円 * 2人) 振込手数料540円含む)		50,540	717,828
30	11月20日	調査研究費	会派視察 大阪府寝屋川市(英語教育) 広島県呉市(空家対策)兵庫県 小野市(行政経営) 交通旅費		182,340	535,488
31	11月20日	調査研究費	視察手土産(3 * 3000)		9,000	526,488
32	3月7日	事務費	ポストイット、マーカーペン (利息7円充当)		641	525,847
33						
34						
35						
36						
37						
38						
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						